ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
БАВЛИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
БАУЛЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ
БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

2024г. г.Бавлы

КАРАР

№

О внесении изменений и дополнений в
постановление Исполнительного коми
тета Бавлинского муниципального района
от 30.07.2021 №140 «Об утверждении
административного регламента предо
ставления муниципальной услуги
«Предоставление земельного участка в
аренду, в собственность на торгах»

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2023 №627-ФЗ «О

внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и

отдельные законодательные акты Российской Федерации» Исполнительный

комитет Бавлинского муниципального района Республики Татарстан

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Исполнительного комитета Бавлинского

муниципального района от 30.07.2021 №140 «Об утверждении

административного регламента предоставления муниципальной услуги

«Предоставление земельного участка в аренду, в собственность на торгах»

следующие изменения и дополнения:

в преамбуле слова «постановлением Кабинета Министров Республики

Татарстан от 02.11.2010 №880 «Об утверждении Порядка разработки и

утверждения административных регламентов предоставления государственных

услуг исполнительными органами государственной власти Республики

Татарстан и о внесении изменений в отдельные постановления Кабинета

Министров Республики Татарстан» исключить;

в Административном регламенте (приложение к постановлению):

в разделе 1 «Общие положения»:

» *• 1 ' . . к '. * • 2 - i• • • - - ... ,,. ,
дополнить пунктом 1.6. следующего содержания:

«1.6. Случаи и порядок предоставления муниципальной услуги в
упреждающем (проактивном) режиме

Предоставление муниципальной услуги в упреждающем (проактивном)
режиме не предусмотрено.»;

в разделе 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги»:

подпункт 1) пункта 2.5.1. изложить в следующей редакции:

«1) паспорт гражданина Российской Федерации либо иной документ,

удостоверяющий личность, в соответствии с законодательством Российской

Федерации или посредством идентификации и аутентификации в органах,

предоставляющих государственные услуги, органах, предоставляющих

муниципальные услуги, многофункциональных центрах с использованием

информационных технологий, предусмотренных частью 18 статьи 14.1

Федерального закона от 27.07.2006 №149-ФЗ «Об информации,

информационных технологиях и о защите информации»;

в пункте 2.8.2.1.:

подпункт 4) изложить в следующей редакции:

«4) в отношении земельного участка отсутствует информация о

возможности подключения (технологического присоединения) объектов

капитального строительства к сетям инженерно-технического обеспечения (за

исключением сетей электроснабжения), за исключением случаев, если в

соответствии с разрешенным использованием земельного участка не

предусматривается возможность строительства зданий, сооружений;»;

в подпункте 13) дополнить словами «или принято решение о комплексном

развитии территории, реализация которого обеспечивается в соответствии с

Градостроительным кодексом Российской Федерации юридическим лицом,

определенным Российской Федерацией или Республикой Татарстан»;

подпункт 15) изложить в следующей редакции:

«15) земельный участок предназначен для размещения здания или

сооружения в соответствии с государственной программой Российской

- * - ... • 3

Федерации, государственной программой Республики Татарстан и (или)

региональной инвестиционной программой;».

2. Опубликовать настоящее постановление на официальном портале

правовой информации Республики Татарстан ( ) и на

сайте Бавлинского муниципального района Республики Татарстан

( ).

http://www.pravo.tatarstan.ru

http://www.bavly.tatarstan.ru

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя руководителя Исполнительного комитета Бавлинского

муниципального района по экономическому развитию.

Руководитель
Исполнительного комитета

Бавлинского муниципального района

http://www.pravo.tatarstan.ru
http://www.bavly.tatarstan.ru